PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO APROVAÇÃO DE CRIAÇÃO DE 01 (UM) CARGO DE ASSESSOR

ESPECIAL NO ORGANOGRAMA DO CAU/PE.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0257 - 2019

Delibera sobre a criação de 01 (um) cargo de Assessor

Especial da Presidência no Organograma do CAU/PE.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE),

reunido em 07 de maio, em sua 147ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências

previstas no art. 35 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e como dispõe no art. 150

do Regimento Interno deste CAU/PE, de 02 de outubro de 2017.

Considerando decisão do Conselho Diretor do CAU/PE de aprovação da criação de 01 (um)

cargo de livre provimento, de Assessor Especial da Presidência, reunido em 07 de maio, em

sua 31ª Reunião Ordinária, no uso de suas competências e conforme o disposto no art. 154,

do Regimento Interno do CAU/PE.

Considerando a necessidade de estabelecer uma conexão estratégica entre o Conselho e os

órgãos de assessoramento externos ao CAU/PE;

Considerando a necessidade de a referida matéria, após apreciação e deliberação pelo

Conselho Diretor, ser também referendada pelo Plenário deste Conselho.

DELIBEROU:

1. Aprova a inclusão no organograma do CAU/PE de um cargo de livre provimento e

de demissão, denominado Assessor Especial da Presidência do CAU/PE.

2. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife-PE, 07 de maio de maio de 2019.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE.

147ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Tomás de Albuquerque Lapa X

Alexandre Mesquita Paiva X

Danielle Cortez Paes Barreto X

Henrique Marques Lins X

Juliano Dubeux Flores (Conselheiro

Suplente em Representação)

X

Marcos Carvalheira de Mendonça X

Paulo Eduardo Velosos de Oliveira    X

Sandro Ricardo Nascimento Guedes X

Viviany Nogueira Ramos Guedes    X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 147ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 07/05/2019

Matéria em votação: APROVAÇÃO DE CRIAÇÃO DE 01 (UM) CARGO DE

ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA NO ORGANOGRAMA DO CAU/PE.

Resultado da votação: Sim (07)  Não (00)  Abstenções (00)   Ausência (02)  Total  (09)

Ocorrências:____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: